

**SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION**  
**BALANCE DE COMPROBACION Y DE SALDOS**  
**INFORME AGREGADO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION FINANCIERA**  
**PERIODO : MES Junio AÑO 2025**

**ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE ANGOL**

**USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA**

|                         |              |                      |         |                   |            |
|-------------------------|--------------|----------------------|---------|-------------------|------------|
| DOCUMENTO CONTABLE N° : |              | TIPO DE INFORME :    |         |                   |            |
| FECHA DE PROCESO :      |              | MONEDA DE REGISTRO : |         |                   |            |
| PERIODO CONTABLE :      |              | CODIGO INSTITUCION : |         |                   |            |
|                         |              |                      |         |                   |            |
| CUENTAS                 |              | VARIACION PERIODO    |         | SALDOS ACUMULADOS |            |
| CODIGO                  | DENOMINACION | DEBITO               | CREDITO | DEUDORES          | ACREEDORES |

|                                 |                                 |                      |                      |             |
|---------------------------------|---------------------------------|----------------------|----------------------|-------------|
| <b>INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b> | <b>1,253,065,118</b>            | <b>1,254,346,938</b> | <b>1,009,904,359</b> |             |
| 115-03                          | TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES | 206,679,332          | 205,749,999          | 329,672,980 |
| 115-05                          | TRANSFERENCIAS CORRIENTES       | 277,216,957          | 277,216,957          |             |
| 115-06                          | RENTAS DE LA PROPIEDAD          | 3,745                | 3,745                |             |
| 115-08                          | OTROS INGRESOS CORRIENTES       | 724,450,131          | 724,450,131          |             |
| 115-12                          | RECUPERACION DE PRESTAMOS       |                      | 2,211,153            | 680,231,379 |
| 115-13                          | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE C | 44,714,953           | 44,714,953           |             |

|                               |                                 |                      |             |                    |
|-------------------------------|---------------------------------|----------------------|-------------|--------------------|
| <b>GASTOS PRESUPUESTARIOS</b> | <b>1,607,434,854</b>            | <b>1,604,756,248</b> |             | <b>121,493,028</b> |
| 215-21                        | GASTOS EN PERSONAL              | 565,982,725          | 563,210,437 | 4,427,158          |
| 215-22                        | BIENES Y SERV. DE CONSUMO       | 704,852,657          | 700,486,667 | 54,228,205         |
| 215-24                        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES       | 235,701,902          | 281,929,830 | 60,320,000         |
| 215-26                        | C x P OTROS GASTOS CORRIENTES   | 781,470              | 781,470     |                    |
| 215-29                        | C x P ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 9,072,527            | 10,777,422  | 2,517,665          |
| 215-31                        | C x P. INICIATIVAS DE INVERSION | 91,043,573           | 47,570,422  |                    |

|                             |                              |                      |                       |               |
|-----------------------------|------------------------------|----------------------|-----------------------|---------------|
| <b>MOVIMIENTOS DE FONDO</b> | <b>1,717,335,900</b>         | <b>2,177,807,086</b> | <b>10,927,373,729</b> |               |
| 111-02                      | BANCO ESTADO                 | 256,872,635          | 301,960,469           | 1,351,825,996 |
| 111-03                      | BANCO DEL SISTEMA FINANCIERO | 1,435,611,725        | 1,816,495,282         | 9,550,696,193 |
| 111-08                      | FONDOS POR ENTERAR AL F.C.M. | 24,851,540           | 59,351,335            | 24,851,540    |

|                                |                                 |                    |                      |                      |
|--------------------------------|---------------------------------|--------------------|----------------------|----------------------|
| <b>CUENTAS COMPLEMENTARIAS</b> | <b>794,324,562</b>              | <b>686,941,292</b> | <b>1,014,665,277</b> | <b>2,725,731,988</b> |
| 114-03                         | ANTICIPO A RENDIR CUENTAS       | 607,971            | 1,466,978            | 58,425,565           |
| 114-05                         | APLIC. DE FDOS. EN ADMIN.       | 177,772,839        | 62,162,637           | 956,239,712          |
| 214-05                         | ADMINISTRACION DE FONDOS        | 90,045,072         | 151,048,665          | 2,407,290,591        |
| 214-07                         | RECAUDACIÓN DEL SISTEMA FINANCI | 257,494,039        | 212,606,847          | 13,643,575           |
| 214-09                         | OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS  | 15,877,643         | 53,010,414           | 189,255,897          |
| 214-10                         | RETENCIONES PREVISIONALES       | 98,948,290         | 65,773,418           | 64,838,357           |
| 214-11                         | RETENCIONES TRIBUTARIAS         | 50,770,465         | 39,978,585           | 39,925,433           |
| 214-12                         | RETENCIONES VOLUNTARIAS         | 52,829,113         | 52,829,113           |                      |
| 214-13                         | RETENCIONES JUDICIALES Y SIMILA | 2,345,182          | 2,345,182            |                      |
| 216-01                         | DOCUMENTOS CADUCADOS            | 47,633,948         | 45,719,453           | 10,778,135           |

|              |                                 |                   |                    |                    |
|--------------|---------------------------------|-------------------|--------------------|--------------------|
| <b>DEUDA</b> | <b>151,074,506</b>              | <b>44,410,486</b> | <b>400,238,199</b> | <b>281,863,292</b> |
| 121-06       | DEUDORES POR TRANSFERENCIAS REI | 73,085,268        | 17,693,338         | 400,238,199        |
| 221-07       | OBLIGACIONES POR APORTES AL F.C | 59,351,335        | 25,147,483         | 220,435,658        |
| 221-08       | OBLIGACIONES CON REGISTRO DE MU | 18,637,903        | 892,423            | 13,398,315         |
| 221-09       | OBLIGACIONES POR RECAUDACION DE |                   | 677,242            | 48,029,319         |

|               |                   |                   |                    |                    |
|---------------|-------------------|-------------------|--------------------|--------------------|
| <b>BIENES</b> | <b>10,049,618</b> | <b>28,473,555</b> | <b>694,755,993</b> | <b>949,818,579</b> |
| 141-06        | MUEBLES Y ENSERES | 1,644,103         | 1,644,103          | 349,183,798        |

**SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION**  
**BALANCE DE COMPROBACION Y DE SALDOS**  
**INFORME AGREGADO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION FINANCIERA**  
**PERIODO : MES Junio AÑO 2025**

**ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE ANGOL**

**USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA**

|                                |                             |
|--------------------------------|-----------------------------|
| <b>DOCUMENTO CONTABLE N° :</b> | <b>TIPO DE INFORME :</b>    |
| <b>FECHA DE PROCESO :</b>      | <b>MONEDA DE REGISTRO :</b> |
| <b>PERIODO CONTABLE :</b>      | <b>CODIGO INSTITUCION :</b> |

| Cuentas |                                 | Variacion Periodo |           | Saldos Acumulados |             |
|---------|---------------------------------|-------------------|-----------|-------------------|-------------|
| Codigo  | Denominacion                    | Debito            | Credito   | Deudores          | Acreeedores |
| 141-08  | EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIF | 1,676,115         | 1,676,115 | 345,572,195       |             |
| 141-99  | OTROS BIENES DE USO DEPRECIABLE | 6,729,400         | 6,729,400 |                   |             |
| 149-01  | DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFI |                   | 389,639   |                   | 30,268,906  |
| 149-02  | DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUI |                   | 4,330,811 |                   | 78,200,553  |
| 149-04  | DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUI |                   | 2,337,552 |                   | 136,813,781 |
| 149-05  | DEPRECIACION ACUMULADA DE VEHI  |                   | 6,686,233 |                   | 317,372,989 |
| 149-06  | DEPRECIACION ACUMULADA DE MUEB  |                   | 1,629,633 |                   | 156,029,283 |
| 149-07  | DEPRECIACION ACUMULADA DE HERR  |                   | 218,188   |                   | 6,573,599   |
| 149-08  | DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUI  |                   | 2,747,799 |                   | 220,942,907 |
| 149-09  | DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIP |                   | 84,082    |                   | 3,616,561   |

| PATRIMONIO Y GESTION ECONOMICA |                                  | 1,489,799,017 | 1,226,347,970 | 18,309,642,454 | 9,315,847,143 |
|--------------------------------|----------------------------------|---------------|---------------|----------------|---------------|
| 161-02                         | PROYECTOS                        | 47,570,422    |               | 10,313,606,013 |               |
| 431-01                         | VENTA DE SERVICIOS               |               | 55,616,646    |                | 493,558,895   |
| 432-01                         | PATENTES Y TASAS POR DERECHO     |               | 1,688,281     |                | 264,521,812   |
| 432-02                         | PERMISOS Y LICENCIAS             |               | 45,814,671    |                | 954,894,367   |
| 432-03                         | PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRI  |               | 80,961,594    |                | 621,579,489   |
| 433-01                         | ARRIENDO DE BIENES DE USO Y PRO  |               | 14,270,176    |                | 70,736,375    |
| 433-03                         | INTERESES                        |               | 3,745         |                | 31,833        |
| 441-03                         | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OT  |               | 277,216,957   |                | 503,745,008   |
| 442-03                         | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OT  |               | 44,714,953    |                | 44,714,953    |
| 461-02                         | MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS   |               | 872,044       |                | 5,229,259     |
| 461-03                         | PARTICIPACION DEL F.C.M. ART. 3  |               | 704,993,450   |                | 6,355,410,045 |
| 461-04                         | OTROS INGRESOS                   |               | 195,453       |                | 1,425,107     |
| 531-01                         | PERSONAL DE PLANTA               | 258,907,298   |               | 1,703,597,191  |               |
| 531-02                         | PERSONAL A CONTRATA              | 118,115,298   |               | 823,359,208    |               |
| 531-03                         | OTRAS REMUNERACIONES             | 7,498,967     |               | 50,282,362     |               |
| 531-04                         | OTROS GASTOS EN PERSONAL         | 178,688,874   |               | 740,741,676    |               |
| 532-01                         | ALIMENTOS Y BEBIDAS              | 2,120,720     |               | 36,517,938     |               |
| 532-02                         | TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO    | 3,483,625     |               | 7,192,383      |               |
| 532-03                         | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES       | 6,563,950     |               | 6,563,950      |               |
| 532-04                         | MATERIALES DE USO O CONSUMO      | 14,288,608    |               | 117,191,640    |               |
| 532-05                         | SERVICIOS BASICOS                | 150,471,022   |               | 827,389,375    |               |
| 532-06                         | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES ME  | 60,878,762    |               | 181,281,489    |               |
| 532-08                         | SERVICIOS GENERALES              | 419,372,177   |               | 1,942,057,147  |               |
| 532-09                         | ARRIENDOS                        | 20,279,981    |               | 169,757,030    |               |
| 532-10                         | SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGU  | 13,370,508    |               | 29,722,639     |               |
| 532-11                         | SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONAL | 250,000       |               | 59,499,000     |               |
| 532-12                         | OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVIC  | 10,135,118    |               | 74,810,938     |               |
| 541-01                         | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SE  | 87,297,735    |               | 399,408,137    |               |
| 541-03                         | TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTR  | 62,032,397    |               | 706,917,592    |               |
| 563-21                         | DEPRECIACION DE BIENES DE USO    | 28,473,555    |               | 119,746,746    |               |

| Cuentas de Orden |                                 | 6,591,994 | 6,591,994 | 13,783,682,366 | 13,783,682,366 |
|------------------|---------------------------------|-----------|-----------|----------------|----------------|
| 923-01           | DEBE-GARANTIA RECIBIDA POR CONT | 2,136,301 | 4,455,693 | 13,783,682,366 |                |
| 923-02           | HABER-RESP. X GARANTIAS RECIBID | 4,455,693 | 2,136,301 |                | 13,783,682,366 |

|                                                            |              |  |                      |         |                   |            |
|------------------------------------------------------------|--------------|--|----------------------|---------|-------------------|------------|
| SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION               |              |  |                      |         |                   |            |
| BALANCE DE COMPROBACION Y DE SALDOS                        |              |  |                      |         |                   |            |
| INFORME AGREGADO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION FINANCIERA |              |  |                      |         |                   |            |
| PERIODO : MES Junio AÑO 2025                               |              |  |                      |         |                   |            |
| ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE ANGOL                        |              |  |                      |         |                   |            |
| USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA          |              |  |                      |         |                   |            |
| DOCUMENTO CONTABLE N° :                                    |              |  | TIPO DE INFORME :    |         |                   |            |
| FECHA DE PROCESO :                                         |              |  | MONEDA DE REGISTRO : |         |                   |            |
| PERIODO CONTABLE :                                         |              |  | CODIGO INSTITUCION : |         |                   |            |
|                                                            |              |  |                      |         |                   |            |
| CUENTAS                                                    |              |  | VARIACION PERIODO    |         | SALDOS ACUMULADOS |            |
| CODIGO                                                     | DENOMINACION |  | DEBITO               | CREDITO | DEUDORES          | ACREEDORES |

|               |  |  |  |  |
|---------------|--|--|--|--|
| OTROS PASIVOS |  |  |  |  |
|---------------|--|--|--|--|

|                                  |               |               |                |                |
|----------------------------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| SUBTOTALES                       |               |               | 46,140,262,377 | 27,178,436,396 |
| SALDO DE CUENTAS SIN MOVIMIENTOS |               |               | 8,608,452,257  | 27,570,278,238 |
| TOTALES                          | 7,029,675,569 | 7,029,675,569 | 54,748,714,634 | 54,748,714,634 |

JEANNETTE RUIZ MAUREIRA  
DIRECTOR ADMIN. Y FINANZAS

JOSE ENRIQUE NEIRA NEIRA  
ALCALDE DE ANGOL